
 
 
 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” 

Via Ottavio Revel n. 8 

                        www.scuolarevel

 
 
Torino, 29/04/2016 
Prot. N°1795 /B2a 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento

FESRPON-PI-2015-269 “Uno Spazio modellato per apprendere nell’ era digitale”

 

VISTO  l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali, prot. N. AOODGEFID

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”.

 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

10.8.1.A3 

10.8.1.A3-FESRPON-

PI-2015-296 

 

Il predetto finanziamento è iscritto nel Progetto P

era digitale: 

Parte Entrate Modello A -  Aggregato 

Finanziamenti Unione Europea 

 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” 

Via Ottavio Revel n. 8 – 10121  TORINO   Tel.   011/533515 –

www.scuolarevel-meucci.it   -  e-mail:  TOMM28400a@istruzione.it
 CF 97558080012 

Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A

269 “Uno Spazio modellato per apprendere nell’ era digitale”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015. Asse II Infrastrutture per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

procci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. 

la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5888 del 30

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali

che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 

forniture 

Uno spazio modellato per 

apprendere nell’ era digitale  € 19.985,00 

predetto finanziamento è iscritto nel Progetto P35 – FESRPON Uno spazio modellato per apprendere nell’ 

Aggregato 4 Finanziamenti da Enti Territoriali o da Altri Istituti Pubblici

SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” - Torino  

– Fax 011/540904 

TOMM28400a@istruzione.it 

Agli Atti 
All’ Albo on line 

relativo al progetto 10.8.1.A3-

269 “Uno Spazio modellato per apprendere nell’ era digitale” 

l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

12810 del 15 ottobre 2015. Asse II Infrastrutture per 

Obiettivo specifico – 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” 

01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 € 1.980,00  € 21.965,00 

FESRPON Uno spazio modellato per apprendere nell’ 

Finanziamenti da Enti Territoriali o da Altri Istituti Pubblici Voce 1 



  
  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04/01 Finanziamenti Unione 

Europea 

0,00 0,00 21.965,00 21.965,00 

    
21.965,00 

 

  

 Parte Uscite Modello A P35 – FESRPON Uno spazio modellato per apprendere nell’ era digitale 

 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P35 FESRPON Uno spazio modellato per apprendere 

nell' era digitale 

0,00 0,00 21.965,00 21.965,00 

    
21.965,00 

 

  

  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre l’accertamento del 

finanziamento di € 21.965,00 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Marcellina Longhi 

  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 39/93 

 
 

 


